А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 27.11.2015
	№ 224

О внесений изменений в Устав учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств п.Сеймчан»

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования Среднеканского городского округа в соответствие с действующим законодательством, на основании решения Собрания представителей Среднеканского городского округа от 06.08.2015г.  №31 «О внесение изменений в Положение об Управлении культуры Администрации Среднеканского городского округа»,
п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести в Устав учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств п.Сеймчан», утвержденный  постановлением  Администрации Среднеканского городского округа от 27.08.2015г. №134 следующие изменения:
           1.1. Пункт 1.2. раздела I «Общие положения» изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_1003]          «1.2. Учредителем и собственником имущества Учреждения является муниципальное образование «Среднеканский городской округ».
          Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Администрация Среднеканского городского округа в лице Управления культуры Администрации Среднеканского городского округа (далее - Учредитель). На правах Учредителя Управление культуры ведёт регулирование и контроль деятельности Учреждения по соблюдению положений настоящего Устава».
            1.2. Дополнить раздел  I «Общие положения»пунктом 1.7 следующего содержания:
      «1.7. Учреждение, как участник бюджетного процесса, является получателем бюджетных средств».
          2. Руководителю Управления культуры Администрации Среднеканского городского округа (Сикорская Е.С.):
2.1. Произвести государственную регистрацию изменений в Устав.
2.2. Предоставить копию свидетельства о государственной регистрации изменений в Устав в Управление муниципальной службы и организационной работы Администрации Среднеканского городского округа.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Новая Колыма. Вести».
[bookmark: _GoBack]

Глава Администрации                                                                    Ф. Ф. Трибух
1